
Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

               

 
   

На основу члана 30. тачка 2. Закона о локалној 
самоуправи (“Службени гласник РС, број 9/2002”) , 
члана 25. Закона о буџетском систему (“Службени 
гласник РС, број 9/2002”) , члана 3. Одлуке о 
распуштању Скупштине општине и образовању 
Привременог органа општине Косјерић (“Службени 
гласник РС, број 15/09”) и члана 26.Пословника о 
раду Привременог органа општине Косјерић 
(“Службени лист општине Косјерић” број 2/09), 
Привремени орган општине Косјерић на седници 
одржаној дана 30. марта  2009.године , донео је 

 
 

О Д Л У К У 

О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

ЗА 2009.ГОДИНУ 
 
 

I ОПШТИ ДЕО 

Члан 1. 
 

Укупна средства буџета општине Косјерић за 
2009.годину утврђују се у износу од  243.387.000,00  
динара и састоје се од : 

- приходи из буџета: 233.782.000,00 
- приходи од осталих извора : 9.605.000,00 

 
Члан 2. 

 
 Средства из члана 1. ове Одлике користиће 
се за финансирање јавних расхода преко 
консолидованог рачуна трезора. 

Члан 3. 
 

У сталну буџетску резерву издвајају се 
средства у износу од 400.000,00 динара. Председник 
Привременог органа општине одлучује о коришћењу 
средстава сталне резерве буџета за намене 
утврђене у члану 49. Закона о буџетском систему у 
појединим случајевима до износа од 10% планираног 
износа у Одлици о буџету. 

За прописане намене изнад 10% одлуку о 
коришћењу средстава сталне резерве буџета доноси 
Привремени орган општине Косјерић. 
 

Члан 4. 
 

 У текућу буџетску резерву планирају се 
средства у износу од 200.000,00 динара. 
 Средства текуће буџетске резерве користе се 
за непланиране сврхе за које нису извршене 

апропријације или за сврхе за које се у току године 
покаже да апропријације нису биле довољне. 
 Одлуку о коришћењу средстава текуће 
буџетске резерве доноси председник Привременог 
органа општине. 
  
Одобрена средства по овом основу представљају 
повећања апропријације директних корисника за 
одређене намене и исказује се на конту намене за 
коју су средства усмерена. 

 
Члан 5. 

 
 За извршење Одлуке о буџету одговоран је 
председник Привременог органа општине. 
 Наредбодавац за извршење буџета је 
председник Привременог органа општине. 

Члан 6. 
 За законито и наменско коришћење 
средстава распоређених буџетом одговоран је Шеф 
одсека за привреду, јавне службе и финансије. 

 
Члан 7. 

 
 Распоред остварених прихода врши се 
тромесечним плановима, које доноси надлежни 
орган за финансије. 
 Директни корисник средстава буџета може 
вршити плаћање у границама прописаних квота за 
свако тромесечје. 

Члан 8. 
 

Средства распоређена за финансирање 
програма корисника буџета, корисницима се преносе 
на основу њиховог захтева и у складу са одобреним 
квотама у тромесечним плановима буџета. 

Уз захтев, корисници су дужни да доставе 
комплетну документацију за плаћање (копије). 

 
Члан 9. 

 
 Корисници средстава буџета могу користити 
средства распоређена овом Одлуком само за 
намене за које су им, по њиховим захтевима, 
средства одобрена и пренета. 
 

Члан 10. 
 

На терет буџетски средстава корисник може 
преузимати обавезе само до износа апропријације 
утврђене овом Одлуком.  

БРОЈ 5/09, КОСЈЕРИЋ, 30. март  2009. ГОДИНЕ 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 2 

 
Члан 11. 

 
 Председник Привременог органа општине 
може донети одлуку о промени у апропријацијама у 
складу са чланом 41. Закона о буџетском систему. 

Члан 12. 
 

 Буџетски корисници су дужни да на захтев 
органа за финансије ставе на увид документацију о 
њиховом финансирању, као и да достављају 
извештаје о остварењу прихода и извршењу расхода 
у одређеном периоду. 
 Буџетски корисници (директни и индиректни) 
су дужни да обевесте Привремени орган општине о 
свим променама. 
 

Члан 13. 
 

 Председник Привременог органа општине 
подноси извештај Привременом органу општине о 
реализацији Одлуке о буџету, као и о стању 
коришћења средстава сталне резерве, најмање два 
пута годишње. 

Члан 14. 
 

 Средства распеређена овом Одлуком 
преносе се сразмерно оствареним приходима 
буџета. 
 Ако се у току године примања буџета смање, 
издаци буџета ће се извршавати по приоритетима и 
то: обавезе утврђене законским прописима-на 
постојећем нивоу и минимални стални трошкови 
неопходни за несметано функционисање корисника 
средстава буџета. 

 

Члан 15. 
 

 Јавне набавке се врше у складу са 
одредбама Закона о јавним набавкама (Службени 
гласник РС, број 39/2002, 43/2003, 55/2004,116/2208). 
 Набавком мале вредности сматра се набавка 
чија је процена вредности од 100.000,00 до 
2.900.000,00 динара. 
 

Члан 16. 
 

 У случају да за извршење одређеног 
корисника корисника средстава буџета није постојао 
правни основ, средства се враћају у буџет општине. 

 
Члан 17. 

 
 У случају недовољног прилива средстава 
буџета, за редовно измирење обавеза могу се 
користити краткорочне позајмице. 
 Одлуку о коришћењу позајмица доноси 
председник Привременог органа општине. 
 

Члан 18. 
 

 Председник Привременог органа општине 
доноси одлуку о задуживању за капиталне 
инвестиције, до износа који не може бити већи од 
20% укупно остварени прихода буџета у 2008.год. 

 
 

Члан 19. 
 Јавни приходи по врстама и јавни расходи по 
основним наменама утврђују се у следећим 
износима: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 3 

 
 

БИЛАНС ПРИХОДА И РАСХОДА 

   

1. ПРИХОДИ 

   

КОНТО НАЗИВ КОНТА ПЛАНИРАНО 

1. 2. 3. 

  ПРИХОДИ ТЕКУЋЕ ГОДИНЕ   

      
711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 65.500.000 
713000 Порез на имовину 18.600.000 
714000 Порез на добра и услуге 10.000.000 
716000 Други порези 6.000.000 
733000 Трансфери од других нивоа власти 60.182.044 
741000 Приходи од имовине 11.000.000 
742000 Приходи од продаје добара и услуга 62.100.000 
743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 100.000 
745000 Мешовити и неодређени приходи 299.956 

      
      
  УКУПНИ ПРИХОДИ: 233.782.000 
      
      
      

  УКУПНА СРЕДСТВА: 233.782.000 

 
 
 

1. ПРИХОДИ   

   

КОНТО НАЗИВ КОНТА ПЛАНИРАНО 

1. 2. 3. 

  ПРИХОДИ ТЕКУЋЕ ГОДИНЕ   

   

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке   

711111 Порез на зараде 50.000.000 

711121 

Порез на приход од самосталне делатности према стварно 
оствареном нето приходу 

5.000.000 

711122 

Порез на приход од самосталне делатности према паушално 
одређеном нето приходу 

2.800.000 

711143 Порез на приход од непокретности 1.500.000 

711147 Порез на земљиште 1.200.000 

711191 Порез на друге приходе 5.000.000 

  УКУПНО 711000 65.500.000 

713000 Порез на имовину   

713120 Порез на имовину 12.000.000 

713311 Порез на наслеђе и поклон 600.000 

713420 Порез на капиталне трансакције 6.000.000 

  УКУПНО 713000 18.600.000 

714000 Порез на добра и услуге   

714441 Средства за противпожарну заштиту 100.000 

714513 

Комуналне таксе на држање друмских, моторних и прикључних 
возила 

2.900.000 

714514 

Годишња накнада за друмска моторна возила, тракторе и 
прикључна возила 

4.500.000 

714547 Накнада за загађивање животне средине 1.650.000 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 4 

714549 Накнада за емисију СО2 и НО2 100.000 

714552 Боравишна такса 600.000 

714573 

Комунална такса за коришћење витрина ради излагања робе ван 
пословних просторија 

150.000 

  УКУПНО 714000 10.000.000 

716000 Други порези   

716111 Комунална такса на фирму 6.000.000 

  УКУПНО 716000 6.000.000 

733000 Трансфери од других нивоа власти   

733151 Текући трансфери од других нивоа власти (за буџет) 60.182.044 

  УКУПНО 733000 60.182.044 

741000 Приходи од имовине   

741151 

Приходи буџета општине од камате на средства буџета укључена 
у депозит банака 800.000 

741511 Накнада за коришћење минералних сировина 3.600.000 

741522 Накнада за коришћење пољопривредног земљишта 100.000 

741534 Накнада за коришћење градског грађевинског земљишта 6.500.000 

  УКУПНО 741000 11.000.000 

742000 Приходи од продаје добара и услуга   

742152 Приходи од закупа 100.000 

742351 

Приходи од општинских органа управе (локално спонзорство 
Цементаре Косјерић) 

62.000.000 

  УКУПНО 742000 62.100.000 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист   

743351 Приходи од новчаних казни у корист општине 100.000 

  УКУПНО 743000 100.000 

745000 Мешовити и неодрђени приходи   

745151 Остали општински приходи 299.956 

  УКУПНО 745000 299.956 

      

  УКУПНИ ПРИХОДИ: 233.782.000 

 
 
 
 
 
 
 

Економска  

класиф. 
ОПИС 

Средства из 

буџета 

Средства из 

дод. прихода 

Укупна 

средства 

1. 2. 3. 4. 5. 

  ТЕКУЋИ РАСХОДИ       

          
410000 Расходи за запослене       
411000 Плата и додаци запослених 48.707.000 300.000 49.007.000 
412000 Социјални доприноси на терет послодавца 8.723.000 54.000 8.777.000 
413000 Накнаде у натури 184.000 0 184.000 
414000 Социјална давања запосленим 3.510.000 50.000 3.560.000 
415000 Накнаде за запослене 600.000 100.000 700.000 
416000 Награде, бонуси и остали расходи 1.216.000 100.000 1.316.000 

  УКУПНО 410000 62.940.000 604.000 63.544.000 

          
420000 Коришћење робе и услуга       
421000 Стални трошкови 8.375.000 683.000 9.058.000 
422000 Трошкови путовања 435.000 118.000 553.000 
423000 Услуге по уговору 3.552.000 821.000 4.373.000 
424000 Специјализоване услуге 1.193.000 160.000 1.353.000 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 5 

425000 Текуће поправке и одржавање 1.006.000 338.000 1.344.000 
426000 Материјал 2.330.000 2.641.000 4.971.000 

  УКУПНО 420000 16.891.000 4.761.000 21.652.000 

          
450000 Субвенције       
451000 Субвенције јавним нефинансијским предузећима и 

организацијама 
111.166.000 4.000.000 115.166.000 

  УКУПНО 450000 111.166.000 4.000.000 115.166.000 

          
460000 Донације и трансфери       
463000 Донације и трансфери осталим нивоима власти 

21.056.000 0 21.056.000 

  УКУПНО 460000 21.056.000   21.056.000 

          
470000 Права из социјалног осигурања       
472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 9.490.000 0 9.490.000 

  УКУПНО 470000 9.490.000   9.490.000 

          
480000 Остали расходи       
481000 Дотације невладиним организацијама 9.769.000 0 9.769.000 
482000 Порези, таксе и казне наметнуте од једног органа 

власти другом 
220.000 90.000 310.000 

  УКУПНО 480000 9.989.000 90.000 10.079.000 

          
490000 Административни трансфери       
499000 Средства резерви 600.000 0 600.000 

  УКУПНО 499000 600.000   600.000 

          
510000 Основна средства       
512000 Машине и опрема 1.380.000 100.000 1.480.000 
513000 Остала основна средства 200.000 50.000 250.000 

  УКУПНО 510000 1.580.000 150.000 1.730.000 

          
610000 Отплата главнице       
611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 70.000 0 70.000 

  УКУПНО 610000 70.000   70.000 

     

  УКУПНИ РАСХОДИ: 233.782.000 9.605.000 243.387.000 

 
 
 

II ПОСЕБАН ДЕО 

          

Р
а
зд
е
о
 

Г
л
а
в
а
 

Ф
у
н
кц
и
ја

 

П
о
зи
ц
и
ја

 

Е
ко
н
о
м
с
ка

 
кл
а
с
и
ф

. 

ОПИС 
Средства из 

буџета 

Средства 
из 

додатних 
прихода 

Укупна 
средства 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 

          
1 1.1    ОПШТИНСКА УПРАВА     
  130   Опште услуге     
   1 411 Плате и додаци запослених  29.350.000  29.350.000 
   2 412 Социјални доприноси на терет послодавца  5.250.000  5.250.000 
   3 413 Накнаде у натури  50.000  50.000 
   4 414 Социјална давања запосленим  2.500.000  2.500.000 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 6 

   5 415 Накнаде за запослене  600.000  600.000 
   6 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи  1.100.000  1.100.000 
   7 421 Стални трошкови  6.150.000  6.150.000 
   8 422 Трошкови путовања  400.000  400.000 
   9 423 Услуге по уговору  3.000.000  3.000.000 
   10 424 Специјализоване услуге  480.000  480.000 
   11 425 Текуће поправке и одржавање  640.000  640.000 
   12 426 Материјал  2.170.000  2.170.000 
   13 482 Порези, обавезне таксе и казне  200.000  200.000 
   14 499 Средства резерве  600.000  600.000 
     стална (400.000)     
     текућа (200.000)     
   15 512 Машине и опрема  1.000.000  1.000.000 
   16 611 Отплата главнице домаћим кредиторима   70.000   70.000 

     Извори финансирања за функцију 130:     
    01 Приходи из буџета   53.560.000     

     Укупно за функцију 130:       53.560.000 

  410   Општи економски и комерцијални послови 
и послови по питању рада 

 

   
    451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама и предузећима 
 

11.399.000  11.399.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   17  - регрес за вештачко осемењавање 1.200.000    
   18  - накнада за стрелце 620.000    
   19  - пољопривредни сајам 100.000    
   20  -интервенције у привреди и пољопривреди 4.000.000    
   21  -реализација програма заштите, уређења и 

коришћења пољопривредног земљишта 
1.000.000    

   22  -Дом здравља Косјерић-инвес.одржавање 2.279.000    
   23  -ЈКП градска топлана Косјерић 2.000.000    
   24  -ЈКП Дубоко Ужице 200.000       

     Извори финансирања за функцију 410:     
    01 Приходи из буџета   11.399.000     

     Укупно за функцију 410:       11.399.000 

  160   Опште јавне функције које нису 
класификоване на другом месту 

 

   
    481 Дотације невладиним организацијама  9.769.000  9.769.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   25  МЗ Град Косјерић 670.000    
   26  МЗ Село Косјерић 620.000    
   27  МЗ Горња Ражана 1.220.000    
   28  МЗ Субјел 650.000    
   29  МЗ Варда 620.000    
   30  МЗ Сеча Река 600.000    
   31  ОО Црвени крст Косјерић 2.418.000    
   32  Удружење ратних војних инвалида 1990 12.000    
   33  ОО Савез бораца Косјерић 12.000    
   34  Удружење ратника и потомака 1912-1918 12.000    
   35  Црквене општине Косјерић 200.000    
   36  Политичке странке Косјерић 405.000    
   37  Стална конференција градова и општина 30.000    
   38  ОО слепих Косјерић 270.000    
   39  Удружење риболоваца  100.000    
   40  Удружење пчелара Косјерић 60.000    
   41  Удружење ловаца Косјерић 100.000    
   42  Удружење пензионера Косјерић 30.000    



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 7 

   43  Удружење Косјераца у Београду 30.000    
   44  Удружење за церебралну и дечју парализу 130.000    
   45  Удружење учитеља 50.000    
   46  Планинарско друштво 80.000    
   47  ТО регије Западне Србије 50.000    
   48  Општински ватрогасни савез 20.000    
   49  Ауто мото клуб Косјерић 20.000    
   50  Организација рез. војних старешина 5.000    
   51  Невладине организације 40.000    
   52  Општинска изборна комисија 1.000.000    
   53  Остале организације 315.000       

     Извори финансирања за функцију 160:     
    01 Приходи из буџета   9.769.000     

     Укупно за функцију 160:       9.769.000 

  090   Социјална заштита некласификована на 
другом месту 

 

   
    463 Дотације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

2.250.000  2.250.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   54  Центар за социјални рад Косјерић 400.000    
   55  Једнократне социјалне помоћи 1.000.000    
   56  Остале социјалне помоћи 150.000    
   57  Помоћ у кући (проширено право) 700.000    
    472 Накнада за социјалну заштиту из буџета  9.490.000  9.490.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   58  Студентске стипендије 720.000    
   59  Превоз ученика 5.120.000    
   60  Једнократне помоћи 300.000    
   61  Помоћ за дијализу 240.000    
   62  Дом здравља - дежурство лекара 100.000    
   63  Дом здравља - терен утврђивање... 500.000    
   64  Родитељски додатак (по одлуци) 1.000.000    
   65  Специјализоване школе 300.000    
   66  Лекарске комисије 80.000    
   67  Сигурна кућа Ужице 30.000    
   68  Остала давања 1.100.000       

     Извори финансирања за функцију 090:     
    01 Приходи из буџета   11.740.000     

     Укупно за функцију 090:       11.740.000 

  820   Услуге културе     
    451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама и предузећима 
 

2.530.000  2.530.000 
     Ова апропријација се користи за:     
   69  КУД Максим Марковић Косјерић 600.000    
   70  КУД Дукат Косјерић 420.000    
   71  КУД Водопад-Ражана 100.000    
   72  Историјски архив Ужице 60.000    
   73  Субвенције за културу 1.350.000       

     Извори финансирања за функцију 820:     
    01 Приходи из буџета   2.530.000     

     Укупно за функцију 820:       2.530.000 

          

      
 
 

 

   
     ОСНОВНА ШКОЛА КОСЈЕРИЋ     



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 8 

  912   Основно образовање     
    463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

11.406.000  11.406.000 
   74  Социјална давања запосленим 100.000    
   75  Накнаде за запослене 1.040.000    
   76  Награде, бонуси и остали посебни расходи 270.000    
   77  Стални трошкови 5.461.000    
   78  Трошкови путовања 206.000    
   79  Услуге по уговору 982.000    
   80  Специјализоване услуге 250.000    
   81  Текуће поправке и одржавање 890.000    
   82  Материјал 1.442.000    
   83  Радничке и ученичке награде 500.000    
   84  Порези, обавезне таксе и казне 65.000    
   85  Машине и опрема 200.000    
       Извори финансирања за функцију 912:         

    01 Приходи из буџета   11.406.000     

     Укупно за функцију 912:       11.406.000 

          
     ОСНОВНА ШКОЛА ВАРДА     
  912   Основно образовање     
    463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

2.800.000  2.800.000 
   86  Социјална давања запосленим 50.000    
   87  Накнаде за запослене 250.000    
   88  Награде, бонуси и остали посебни расходи 100.000    
   89  Стални трошкови 913.000    
   90  Трошкови путовања 90.000    
   91  Услуге по уговору 215.000    
   92  Специјализоване услуге 190.000    
   93  Текуће поправке и одржавање 225.000    
   94  Материјал 652.000    
   95  Радничке и ученичке награде 100.000    
   96  Порези, обавезне таксе и казне 15.000       

     Извори финансирања за функцију 912:     
    01 Приходи из буџета   2.800.000     

     Укупно за функцију 912:       2.800.000 

          
     ТЕХНИЧКА ШКОЛА КОСЈЕРИЋ     
  920   Средње образовање     
    463 Донације и трансфери осталим нивоима 

власти 
 

4.600.000  4.600.000 
   97  Социјална давања запосленим 50.000    
   98  Накнаде за запослене 550.000    
   99  Награде, бонуси и остали посебни расходи 100.000    
   100  Стални трошкови 1.448.000    
   101  Трошкови путовања 150.000    
   102  Услуге по уговору 490.000    
   103  Специјализоване услуге 90.000    
   104  Текуће поправке и одржавање 568.000    
   105  Материјал 562.000    
   106  Радничке и ученичке награде 150.000    
   107  Порези, обавезне таксе и казне 42.000    
   108  Машине и опрема 400.000       

     Извори финансирања за функцију 920:     
    01 Приходи из буџета   4.600.000     



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 9 

     Укупно за функцију 920:       4.600.000 

          
 2.1.    НАРОДНА БИБЛИОТЕКА     
  820   Услуге културе     
   109 411 Плате и додаци запослених  3.706.000  3.706.000 
   110 412 Социјални доприноси на терет послодавца  663.000  663.000 
   111 414 Социјална давања запосленим  850.000   
   112 416 Награде,бонуси и остали посебни расходи  16.000  16.000 
   113 421 Стални трошкови  1.079.000  1.018.000 
   114 422 Трошкови путовања  10.000 30.000 40.000 
   115 423 Услуге по уговору  0 80.000 80.000 
   116 424 Специјализоване услуге  213.000 40.000 253.000 
   117 425 Текуће поправке и одржавање  135.000 130.000 265.000 
   118 426 Материјал  48.000 100.000 148.000 
   119 482 Порези, обавезне таксе и казне  0 20.000 20.000 
   120 512 Машине и опрема  80.000  80.000 
   121 513 Остала основна средства   200.000 50.000 250.000 

     Извори финансирања за функцију 820:     
    01 Приходи из буџета  7.000.000   
    04 Сопствени приходи     450.000  

     Укупно за функцију 820:       7.450.000 

          
 2.2.    ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР     
  830   Услуге емитовања и издаваштва     
   122 411 Плате и додаци запослених  3.990.000  3.990.000 
   123 412 Социјални доприноси на терет послодавца  714.000  714.000 
   124 421 Стални трошкови   395.000 395.000 
   125 422 Трошкови путовања   18.000 18.000 
   126 423 Услуге по уговору   81.000 81.000 
   127 424 Специјализоване услуге   10.000 10.000 
   128 425 Текуће поправке и одржавање   48.000 48.000 
   129 426 Материјал   58.000 58.000 
   130 482 Порези, обавезне таксе и казне   40.000 40.000 
   131 512 Машине и опрема     50.000 50.000 

     Извори финансирања за функцију 830:     
    01 Приходи из буџета  4.704.000   
    04 Сопствени приходи     700.000  

     Укупно за функцију 830:       5.404.000 

          
 2.3.    ФИЗИЧКА КУЛТУРА     
  810   Услуге рекреације и спорта     
   132 451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама и предузећима 
  

6.000.000   6.000.000 

     Извори финансирања за функцију 810:     
    01 Приходи из буџета   6.000.000     

     Укупно за функцију 810:       6.000.000 

          
 2.4.    ДЕЧЈИ ВРТИЋ КОСЈЕРИЋ     
  911   Предшколско образовање     
   133 411 Плате и додаци запослених  9.672.000 300.000 9.972.000 
   134 412 Социјални доприноси на терет послодавца  1.740.000 54.000 1.794.000 
   135 413 Накнаде у натури  134.000  134.000 
   136 414 Социјална давања запосленим  160.000 50.000 210.000 
   137 415 Накнада за запослене   100.000 100.000 
   138 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи  100.000 100.000 200.000 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 10 

   139 421 Стални трошкови  1.146.000 258.000 1.404.000 
   140 422 Трошкови путовања  25.000 50.000 75.000 
   141 423 Услуге по уговору  352.000 650.000 1.002.000 
   142 424 Специјализоване услуге  100.000 100.000 200.000 
   143 425 Текуће поправке и одржавање  231.000 150.000 381.000 
   144 426 Материјал  112.000 2.443.000 2.555.000 
   145 482 Порези, обавезне таксе и казне  20.000  20.000 
   146 512 Машине и опрема   300.000   300.000 

     Извори финансирања за функцију 911:     
    01 Приходи из буџета  14.092.000   
    04 Сопствени приходи     4.255.000  

     Укупно за функцију 911:       18.347.000 

          
 2.5.    ТУРИСТИЧКА ОРГАНИЗАЦИЈА     
  473   Туризам     
   147 411 Плате и додаци запослених  1.989.000  1.989.000 
   148 412 Социјални доприноси на терет послодавца  356.000  356.000 
   149 416 Награде, бонуси и остали посебни расходи     
   150 421 Стални трошкови   30.000 30.000 
   151 422 Трошкови путовања   20.000 20.000 
   152 423 Услуге по уговору  200.000 10.000 210.000 
   153 424 Специјализоване услуге  400.000 10.000 410.000 
   154 425 Текуће поправке и одржавање   10.000 10.000 
   155 426 Материјал   40.000 40.000 
   156 482 Порези, обавезне таксе и казне   30.000 30.000 
   157 512 Машине и опрема     50.000 50.000 

     Извори финансирања за функцију 473:     
    01 Приходи из буџета  2.945.000   
    04 Сопствени приходи     200.000   

     Укупно за функцију 473:       3.145.000 

          
 2.6.    БУЏЕТСКИ ФОНД КОСЈЕРИЋ     
  620   Развој заједнице     
   158 451 Субвенције јавним нефинансијским 

организацијама и предузећима 
  

91.237.000 4.000.000 95.237.000 

     Извори финансирања за функцију 620:     
    01 Приходи из буџета  91.237.000   
    04 Сопствени приходи     4.000.000   

     Укупно за функцију 620:       95.237.000 

               

     УКУПНО ЗА РАЗДЕО 1.   233.782.000 9.605.000 243.387.000 

          
          

     УКУПНО РАСПОРЕЂЕНИ ТРОШКОВИ   233.782.000 9.605.000 243.387.000 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

III ПОСЕБНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 20. 
 

 Директни и индиректни корисници буџетских 
средстава , чија се делатност у целини или претежно 
финансира из буџета, умањиће обрачунату 
амортизацију средстава за рад у 2009. години 
сразмерно делу средстава обезбеђених из буџета. 
Члан 21. 
 Приходи који су погрешно уплаћени или су 
уплаћени у већем износу од прописаног, враћају се 
на терет погрешно или више уплаћених прихода. 
Повраћај прихода из става 1. овог члана врши се на 
основу речења надлежног органа. 
Члан 22. 
 Начелник Општинске управе Косјерић, уз 
сагласност Привременог органа, утврђује 
стимулативни део зараде за запослене раднике 
Општинске управе у износу до 25% обрачунате 
зареде. 
 Стимулативни део зараде утврђује се по 
основу квалитета рада, ефикасности у извршавању 
послова и задатака, остварене продуктивности и 
уштеда у коришћењу средстава за материјалне 
трошкове. 
Члан 23. 
 Ову одлуку доставити Министарству 
финансија и објавити у Службеном гласнику 
Републике Србије и Службеном гласилу општине. 
Члан 24. 
 Ова одлука ступа на снагу даном доношења, 
а примењиваће се од 1. јануара 2009. године. 
 

Број : 400-21/09-01 
У Косјерићу,30. марта 2009. године 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                      Милан Штуловић 

 
 
 
 
 
На основу члана 7. Одлуке о распуштању 

Скупштине општине Косјерић и образовању 
Привременог органа општине Косјерић (''Сл. гласник 
РС'', бр. 15/09) и члана 41.Пословника о раду 
Привременог органа општине Косјерић (''Службени 
лист општине Косјерић'', број 2/09) ,Привремени 
орган општине Косјерић, на седници одржаној  30.   
марта   2009. године, донео је 

 
ИЗМЕНЕ И ДОПУНЕ  ПОСЛОВНИКА 

О РАДУ ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА ОПШТИНЕ 

КОСЈЕРИЋ 

 
Члан 1. 

Члан 37. Пословника о раду Привременог 
органа општине Косјерић брише  се а нови члан 37.  
гласи: 

 ''Председник и заменик председника 
Привременог органа могу бити на   сталном раду, а 
чланови Привременог органа обављају дужност 
волонтерски. 

Секретар Привременог органа је на сталном 
раду и има право на плату. 
 Председник и заменик председника 
Привременог органа уколико су на сталном раду 
имају право на плату, а чланови Привременог органа 
имају право на накнаду за рад и накнаду других 
трошкова. 
 Право председника, заменика председника, 
секретара и чланова Привременог органа на 
примања из става 2.и 3. овог члана, уредиће се 
посебном одлуком овог органа''. 

 
Члан 2. 

 
Измене и допуне Пословника о раду 

Привременог органа општине Косјерић ступају на 
снагу даном доношења а биће објављене у 
''Службеном листу општине Косјерић''. 
 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
Број: 020-2/09-03 
У Косјерићу,  30. марта 2009.године                                  
 

         ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                      Милан Штуловић 

                  
 
 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  

ИЗ КОСЈЕРИЋА 

I 

 

Разрешава се председник и чланови 
Надзорног одбора Народне библиотеке, из 
Косјерића, и то: 

 
-  председник: 
Зоран Лапчевић,приватни предузетник, из 
Косјерића 
 
 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 12 

- чланове: 
1)Иван Јоксимовић, пензионер , из Скакаваца, 
2) Винка Марић, радник Народне библиотеке, из 
Косјерића. 

 
II 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 
Број 022- 21 /09 
У Косјерићу, 30.   март 2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                               
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

                                            Милан Штуловић 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ  

ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
I 

За председника и чланове Надзорног 
одбора Народне библиотеке, из Косјерића, 
именују се: 

- за председника: 
Драган Голочевац, из Косјерића, испред 
оснивача, 
 
- за чланове: 
1) Миланка Павловић, из Косјерића, испред 

оснивача, 
2) Винка Марић, радник Народне библиотеке, из 

Косјерића. 
 

II 
 

Председник и чланови Надзорног одбора именују се 
на период од 4 године. 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 
Број 022- 20 /09 
У Косјерићу, 30.  март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

             ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић                                                                                    

 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009. године, донео је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП ''ИНФОРМАТИВНИ 

ЦЕНТАР КОСЈЕРИЋ'' ИЗ КОСЈЕРИЋА 
 

I 

 

Разрешава се председник и чланови 
Надзорног одбора ЈП ''Информативни 
центар Косјерић'' из Косјерића, и то: 

 
-  председник: 
Милева Ђорђевић, радник, из Косјерића 
 
-  чланове: 
1)Миланка Радојевић, радник , из Брајковића, 
2)Зоран Срнић, радник ЈП ''Информативног 
центра Косјерић'', из Косјерића. 
 

 
II 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 
Број 022-19 /09 
У Косјерићу, 30.   март 2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 13 

                На основу члана 2. и 3.Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Косјерић и 
образовању привременог органа општине Косјерић 
(''Службени гласник РС'', број 15/09) и члана 26. 
Пословника о раду привременог органа општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 
2/09) Привремени орган општине Косјерић, на 
седници одржаној 30 . марта  2009. године, донео је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ЈП ''ИНФОРМАТИВНИ 

ЦЕНТАР КОСЈЕРИЋ'' ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
I 

 

За председника и чланове Надзорног 
одбора ЈП ''Информативни центар Косјерић'' 
из Косјерића, именују се: 

- за председника: 
Нада Ђорђевић, из Косјерића, испред оснивача, 
 
- за чланове: 
3) Добривоје Маринковић, из Косјерића, испред 

оснивача, 
4) Зоран Срнић, радник ЈП ''Информативног 

центра Косјерић'', из Косјерића. 
 

II 
 

Председник и чланови Надзорног одбора именују се 
на период од 4 године. 
 

III 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

Број 022-  18 /09 
У Косјерићу, 30.  март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић 

                                                                                                  
 

 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009. године, донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА КЈП ''ЕЛАН'' ИЗ 

КОСЈЕРИЋА 

 
I 

 

Разрешавају се председник и 
чланови Надзорног одбора КЈП ''Елан'', из 
Косјерића, и то: 

 
-  Председник: 
Радован Маринковић, радник , из Годљева, 
 
 
-  чланови: 
1) Младен Јовановић, радник, из Косјерића 
2) Милетић Милена, радник КЈП ''Елан'', из 

Косјерића 
 

II 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 
Број 022- 17 /09 
У Косјерићу, 30.  март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

              ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА  

НАДЗОРНОГ ОДБОРА КЈП ''ЕЛАН'' ИЗ 

КОСЈЕРИЋА 

 
I 

- за председника: 
Митровић Милорад, радник, из Косјерића, испред 
оснивача, 
 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 14 

- за чланове: 
1) Тодоровић Љубодраг, из Шеврљуга, испред 

оснивача,                            
2) Милетић Милена, радник КЈП ''Елан'', из 

Косјерића. 
 

II 

Председник и чланови Надзорног одбора 
именују се на период од 4 године. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

Број 022-  16 /09 
У Косјерићу, 30.   март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

 
ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

                                            Милан Штуловић 
 
                                                                                               
 
 
 
 
 

  На основу члана 2. и 3.Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Косјерић и 
образовању привременог органа општине Косјерић 
(''Службени гласник РС'', број 15/09) и члана 26. 
Пословника о раду привременог органа општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 
2/09) Привремени орган општине Косјерић, на 
седници одржаној 30.  марта  2009.године, донео је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ КОСЈЕРИЋ, ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
I 

 

Разрешавају се председник и 
чланови Надзорног одбора Туристичке 
организације Косјерић, и то: 

-  председник: 
Милош Јовановић, пензионер,  из Косјерића 
 
-  чланови: 
1.Мира Митровић, радник, из Косјерића, 
2.Љиљана Ковачевић, радник Туристичке 
организације, из Косјерића. 

 
II 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 

Број 022- 23 /09 
У Косјерићу, 30 . март 2009. годин 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић 

 
 
 
 
 
 
 

  На основу члана 2. и 3.Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Косјерић и 
образовању привременог органа општине Косјерић 
(''Службени гласник РС'', број 15/09) и члана 26. 
Пословника о раду привременог органа општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 
2/09) Привремени орган општине Косјерић, на 
седници одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

НАДЗОРНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ КОСЈЕРИЋ, ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
I 
 

За председника и чланове Надзорног одбора 
Туристичке организације Косјерић  именују се: 

 
- за председника: 
Милан Филиповић, из Косјерића, испред 
оснивача, 
 
 
- за чланове: 
1) Сретен Сердаревић, из Маковишта, испред 

оснивача, 
2) Љиљана Ковачевић, радник у Туристичкој 

организацији Косјерић. 
II 
 

Надзорни одбор именује се на период од 4 
године. 

 
III 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

Број 022- 22 /09 
У Косјерићу, 30.   март 2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

        ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић 

 
                                                                           

 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 15 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА ТУРИСТИЧКЕ 

ОРГАНИЗАЦИЈЕ КОСЈЕРИЋ ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
I 

 
Разрешавају се председник и чланови 

Управног одбора Туристичке организације Косјерић , 
и то: 

-  председник: 
Драган Живковић, радник, из Косјерића 
 
-  чланови: 
1.Миливоје Трифуновић, радник, из Скакаваца, 
2.Саво Ђуровић, пензионер, из Косјерића, 
3.Васо Симеуновић, приватни предузетник, из 
Косјерића, 
4.Милић Милићевић, радник, из Косјерића, 
5.Ната Јањић, радник, из Косјерића, 
6.Ђорђе Јездовић, радник, из Косјерића, 
7.Милутин Остојић, пензионер, из Косјерића, 
8.Сретен Јовановић, пензионер, из Косјерића, 
9.Снежана Јоксимовић, радник у Туристичкој 
организацији, 
10.Слађана Лечић, радник у Туристичкој 
организацији. 
 

II 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

Број 022- 9 /09 
У Косјерићу, 30 . март 2009. годин 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић   

 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 

Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30.  марта  2009.године, донео је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ТУРИСТИЧКЕ ОРГАНИЗАЦИЈЕ КОСЈЕРИЋ ИЗ 

КОСЈЕРИЋА 

 
I 
 

За председника, заменика председника и 
чланове Управног одбора Туристичке организације 
Косјерић  именују се: 

 

- за председника: 
Марковић Милан, из Косјерића, испред оснивача, 
 
- за заменика председника: 
Средић Луковић Марија, из Мионице,испред 
оснивача, 
 
- за чланове: 
1) Радојичић Драшко, из Косјерића, испред 

оснивача, 
2) Пантелић Зоран, из Косјерића, испред 

оснивача, 
3) Цветковић Тања, из Годечева, испред 

оснивача, 
4) Ђукић Миљан, из Косјерића, испред 

оснивача, 
5) Павловић Драган, из Косјерића, испред 

оснивача, 
6) Петровић Драган, из Тубића, испред 

оснивача, 
7) Вујић Далибор, из Косјерића, испред 

оснивача, 
8) Јоксимовић Снежана, радник у Туристичкој 

организацији Косјерић, 
9) Лечић Слађана, радник у Туристичкој 

организацији Косјерић. 
 
II 
 

Управни одбор именује се на период од 4 
године 

 
III 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 
Број 022-  8 /09 
У Косјерићу, 30.   март 2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић   



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 16 

  На основу члана 2. и 3.Одлуке о 
распуштању Скупштине општине Косјерић и 
образовању привременог органа општине Косјерић 
(''Службени гласник РС'', број 15/09) и члана 26. 
Пословника о раду привременог органа општине 
Косјерић (''Службени лист општине Косјерић'', број 
2/09) Привремени орган општине Косјерић, на 
седници одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  

 
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА  НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ ИЗ 

КОСЈЕРИЋА 

 
 
I 

Разрешавају се председник и чланови 
Управног одбора Народне библиотеке из Косјерића, 
и то: 

 

-  председник: 
Драгиња Максимовић, из Косјерића,  
 
-  чланови: 

1) Милка Марић, пензионер, из Косјерића,      
      2) Весна Гавриловић, радник, из Косјерића,  

3) Гордана Радовановић, радник Народне 
библиотеке, из Косјерића, 
4) Марија Старчевић, радник Народне 
библиотеке, из Косјерића, 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном листу 
општине Косјерић''. 
 

Број 022 -  13 / 09 
У Косјерићу, 30. март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић   

 
 
 
 
 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 

Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30.  марта  2009.године, донео је  

 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

НАРОДНЕ БИБЛИОТЕКЕ, КОСЈЕРИЋА 

 
 
I 

За председника, заменика председника и 
чланова Управног одбора Народне биолиотеке из 
Косјерића, именују се: 

 

- за  председника: 
Веселиновић Мирјана, из Косјерића, испред 
оснивача, 
 
- за заменика председника: 
Ђуровић Биљана, из Косјерића, испред 
оснивача, 
 
- за чланове: 

1) Јовановић Зоран, из Брајковића, 
испред оснивача, 

2) Радовановић Гордана, радник 
Народне библиотеке Косјерић, 

3) Старчевић Марија,   радник Народне 
библиотеке Косјерић  

 
 

II 

Председник, заменик председника  и чланови 
Управног одбора именују се на период од 4 
године. 

III 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном листу 
општине Косјерић''. 
 

Број 022 – 12 /09 
У Косјерићу, 30.  март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић   

                                                                                       
 

                                                                                     
                                                              

 
                                                                                      

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 17 

раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30.  марта  2009.године, донео је  

 
Р Е Ш Е Њ Е  

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И 

ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА ЈП 

''ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР КОСЈЕРИЋ'' СА 

СЕДИШТЕМ У КОСЈЕРИЋУ 

 
 
I 
 

Разрешавају се председник и чланови 
Управног одбора ЈП ''Информативни ценар Косјерић'' 
из Косјерића, и то: 

-  председник: 

Драгомир Јаковљевић, радник, из Косјерића 
-  чланови: 

1. Сретен Рогић, пензионер, из Косјерића, 
2. Милун Јањић, радник, из Косјерића, 
3. Милорад Глигоријевић, пензионер, из 

Косјерића, 
4. Бранислава Милић,наставник енглеског 

језика, из Косјерића, 
5. Милика Витезовић, радник, из Косјерића, 
6. Слађана Вујић, запослена у ЈП 

'''Информативни центар Косјерић'', из 
Косјерића, 

7. Милутин Арсић,  запослен у ЈП 
'''Информативни центар Косјерић'', из 
Косјерића, 

8. Милета Јанковић, ,  запослен у ЈП 
'''Информативни центар Косјерић'', из 
Косјерића. 
 

II 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 
 

Број 022- 15 /09 
У Косјерићу,  30.  март 2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 

                                                                                     
      ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 

                                            Милан Штуловић      
 
 
 
 
 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 

(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30.  марта  2009.године, донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

ЈП ''ИНФОРМАТИВНИ ЦЕНТАР КОСЈЕРИЋ'' СА 

СЕДИШТЕМ У КОСЈЕРИЋУ 

 
 
I 

 
За председника, заменика председника и 

чланове Управног одбора ЈП ''Информативни ценар 

Косјерић'' из Косјерића, именују се: 

- за председника: 

Милка Дивнић, из Косјерића, испред оснивача, 
 
- за заменика председника: 
Бранко Остојић, из Косјерића, испред оснивача, 
 
- за чланове: 

1) Панто Дамљановић, из Косјерића, испред 
оснивача, 

2) Милан Божовић, из Косјерића, испред 
оснивача, 

3) Александар Ђорђевић, из Косјерића, испред 
оснивача, 

4) Раденко Благојевић, из с. Косјерића, испред 
оснивача, 

5) Слађана Вујић, запослена у ЈП 
'''Информативни центар Косјерић'', из 
Косјерића, 

6) Милутин Арсић, запослен у ЈП 
'''Информативни центар Косјерић'', из 
Косјерића, 

7) Милета Јанковић, запослен у ЈП 
'''Информативни центар Косјерић'', из 
Косјерића. 

 
II 

Председник, заменик председника и чланови 
Управног одбора именују се на период од 4 године. 

 
III 
 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења, а објавиће се у ''Службеном 
листу општине Косјерић''. 

 
Број 022- 14 /08 
У Косјерићу, 30.  март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић           

                                                         
                                                                                                                        



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 18 

На основу члана 2. и 3.Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 
раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

О РАЗРЕШЕЊУ ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА 

УПРАВНОГ ОДБОРА КЈП ''ЕЛАН'' ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
 
I 

Разрешавају се председник и 
чланови Управног одбора КЈП ''Елан'' из 
Косјерића, и то: 

 

-  председник: 
Милосављевић Слободан, из Косјерића, испред 
оснивача 
 
-  чланови: 

1) Младеновић Видоје,пензионер из Брајковића,      
      2) Савић Момчило,радник, из Косјерића,  

3) Шегрт Илија, приватни предузетник,из 
Косјерића,  
4) Латиновић Драган, пензионер, из Косјерића,  
5) Јовановић Вера, из Косјерића, представник 
КЈП''Елан'' 
6) Гавриловић Милован, из Косјерића, 
представник КЈП''Елан'' 
 

II 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном листу 
општине Косјерић''. 

 
Број 022 -  11 / 09 
У Косјерићу, 30.  март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић   

 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                

                                                                                   
На основу члана 2. и 3. Одлуке о распуштању 
Скупштине општине Косјерић и образовању 
привременог органа општине Косјерић (''Службени 
гласник РС'', број 15/09) и члана 26. Пословника о 

раду привременог органа општине Косјерић 
(''Службени лист општине Косјерић'', број 2/09) 
Привремени орган општине Косјерић, на седници 
одржаној 30 . марта  2009.године, донео је  

 

Р Е Ш Е Њ Е 

О ИМЕНОВАЊУ ПРЕДСЕДНИКА, ЗАМЕНИКА 

ПРЕДСЕДНИКА И ЧЛАНОВА УПРАВНОГ ОДБОРА 

КЈП ''ЕЛАН'' ИЗ КОСЈЕРИЋА 

 
 
I 

За председника, заменика 
председника и чланове Управног одбора 
КЈП ''Елан'' из Косјерића, именују се: 

 

- за  председника: 
Радовановић Радован, из Косјерића, испред 
оснивача, 
 
- за заменика председника: 
Мисаиловић Петар, из Косјерића, испред 
оснивача, 
 
- за чланове:                                                                                                          

1)Васиљевић Милан, из Лугова, испред 

оснивача, 

      2)Радовановић Драган, из Косјерића, испред 

оснивача, 

            3)Ђуровић Драгана, из Брајковића, испред 

оснивача, 

      4)Јовановић Вера, из Косјерића, представник 

КЈП''Елан'', 

      5) Гавриловић Милован, из Косјерића, 

представник КЈП''Елан''. 

 

II 

Председник, заменика председника и 
чланови Управног одбора именују се на период 
од 4 године. 

 
III 

Ово решење ступа на снагу даном 
доношења а објавиће се у ''Службеном листу 
општине Косјерић''. 
 

Број 022 – 10 /09 
У Косјерићу,  30.  март  2009. године 
ПРИВРЕМЕНИ ОРГАН ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ 
 

ПРЕДСЕДНИК ПРИВРЕМЕНОГ ОРГАНА, 
                                            Милан Штуловић   



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 19 

 
                                                                                       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Број 5/09                                СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ КОСЈЕРИЋ                                   30. март  2009. године 

 20 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Садржај страна 

Одлукa о буџету општине Kосјерић за 2009. годину .................................................................. 1 

Измене и допуне  пословника О раду привременог органа општине Косјерић ....................... 11 

Решење о разрешењу председника и чланова надзорног одбора народне библиотеке  из 
Косјерића ....................................................................................................................................... 

 
11 

Решење о именовању председника и чланова надзорног одбора Народне библиотеке  из 
Косјерића ....................................................................................................................................... 

 
12 

Решење о разрешењу председника и чланова надзорног одбора ЈП ''Информативни 
центар Косјерић'' из Косјерића ..................................................................................................... 

 
12 

Решење о именовању председника и чланова надзорног одбора  ЈП ''Информативни 
центар Косјерић'' из Косјерића ..................................................................................................... 

13 

Решење о разрешењу председника и чланова надзорног одбора КЈП ''Елан'' из Косјерића .. 13 

Решење о именовању председника и чланова  надзорног одбора КЈП ''Елан'' из Косјерића. 
 

13 

Решење о разрешењу председника и чланова надзорног одбора Туристичке организације 
Косјерић, из Косјерића ...................................................................................................................

 
14 

Решење о именовању председника и чланова надзорног одбора  Туристичке организације 
Косјерић, из Косјерића ...................................................................................................................

 
14 

Решење o разрешењу председника и чланова управног одбора Tуристичке организације 
Kосјерић из Kосјерића ...................................................................................................................

 
15 

Решење o именовању председника, заменика председника и чланова управног одбора 
Tуристичке организације Kосјерић из Kосјерића .........................................................................

 
15 

Решење o разрешењу председника и чланова управног одбора Народне библиотеке из 
Косјерића ........................................................................................................................................

 
16 

Решење o именовању председника, заменика председника и чланова управног одбора 
Народне библиотеке, из Косјерића ...............................................................................................

 
16 

Решење о разрешењу председника и чланова управног одбора ЈП ''Информативни центар 
Косјерић'' са седиштем у Косјерићу ..............................................................................................

 
17 

Решење о именовању председника, заменика председника и чланова управног одбора јЈП
''Информативни центар Косјерић'' са седиштем у Косјерићу .....................................................

 
17 

Решење о разрешењу председника и чланова управног одбора КЈП ''Елан'' из Косјерића ... 
 

18 

Решење о именовању председника, заменика председника и чланова управног одбора  
КЈП ''Елан'' из Косјерића ............................................................................................................... 

 
18 

Издавач:  Привремени орган општине Косјерић 

Одговорни уредник:  Секретар Привременог органа општине Косјерић 

Штампа:  "М- ПРИНТ" Косјерић 


